INDICAÇÃO Nº
3215
, DE 2011

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual do Meio Ambiente a liberação de recursos para obras no Balneário Municipal de Rosana.

JUSTIFICATIVA

O municipio de Rosana está classificado no Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS), no Grupo 3, indicando que possui baixo nível de riqueza.

O Balneário Municipal de Rosana é um local de muita freqüência e necessita de melhorias nos banheiros, contenção de assoreamento do dique e encostas e adequação da rede de esgoto.

Destaca-se que não haverá danos ambientais com a realização das obras, toda vegetação permanecerá intocável. As obras irão trazer melhorias aos usuários e beneficiará o meio ambiente. Assim, aguardamos o beneplácito deste nobre Governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1055525 161111 1804